

# ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΥΝΤΙΚΩΝ, ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ, ΟΙΚΙΑΚΩΝ & ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ

Αριθμός Γ.Ε.Μ.Η. 255201000  
Αμαρουσίου Χαλανδρίου 26, 151 25 Μαρούσι, Αθήνα

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2014 έως 30 Ιουνίου 2014**

**Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

<b>Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:</b> <b>Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων:</b> <b>Νόμιμος ελεγκτής:</b> <b>Ελεγκτική εταιρεία:</b> <b>Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:</b>	www.sarantis.gr 23 Ιουλίου 2014 Ευάγγελος Ν. Παγώνης - Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α.14211 ΩΜΕΓΑ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε. Με σύμφωνη γνώμη	<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)</b>																																																																																																																																																			
		<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01/01-30/06/2014</th> <th>01/01-30/06/2013</th> <th>01/01-30/06/2014</th> <th>01/01-30/06/2013</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4"><b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)</td> <td>7.142.106,57</td> <td>8.289.483,02</td> <td>7.779.495,33</td> </tr> <tr> <td>Ζημιά από πώληση FFG</td> <td>0,00</td> <td>-7.210.728,22</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>1.741.378,23</td> <td>1.818.621,89</td> <td>1.127.778,05</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές διαφορές</td> <td>105.770,62</td> <td>217.895,85</td> <td>-11.265,32</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>-2.359.321,48</td> <td>3.357.058,42</td> <td>-6.869.619,63</td> </tr> <tr> <td>Χρωστικοί τόκοι &amp; συναφή έξοδα</td> <td>567.044,63</td> <td>1.196.295,57</td> <td>423.777,18</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες:</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>-4.699.806,97</td> <td>-3.785.369,12</td> <td>-2.301.519,01</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>-17.390.651,35</td> <td>-12.015.776,72</td> <td>-16.058.538,37</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td> <td>3.227.038,66</td> <td>5.001.665,06</td> <td>4.809.341,76</td> </tr> <tr> <td>Μείον:</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρωστικοί τόκοι &amp; συναφή έξοδα καταβεβλημένα</td> <td>-626.810,12</td> <td>-1.105.830,09</td> <td>-472.295,78</td> </tr> <tr> <td>Καταβεβλημένοι φόροι</td> <td>-1.156.627,37</td> <td>-681.591,36</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b></td> <td><b>-13.449.878,59</b></td> <td><b>-4.918.275,69</b></td> <td><b>-11.572.845,79</b></td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b></td> </tr> <tr> <td>Απόκτηση/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>-3.686.343,69</td> <td>4.003.730,77</td> <td>2.375.012,92</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων &amp; άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>-1.467.566,52</td> <td>-1.335.549,73</td> <td>-1.293.321,45</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων &amp; άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>37.465,48</td> <td>90.811,46</td> <td>1.100,00</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>289.763,13</td> <td>573.891,72</td> <td>128.094,30</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>4.775.993,12</td> <td>3.168.876,50</td> <td>5.144.603,58</td> </tr> <tr> <td>Εισπραξη από πώληση FFG</td> <td>0,00</td> <td>4.408.756,11</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b></td> <td><b>-50.688,48</b></td> <td><b>10.910.516,83</b></td> <td><b>6.355.489,35</b></td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b></td> </tr> <tr> <td>Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια</td> <td>2.236.076,09</td> <td>14.608.638,49</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Έξοφλησεις δανείων</td> <td>-76,87</td> <td>-27.000.000,00</td> <td>-76,87</td> </tr> <tr> <td>Έξοφλησεις υποχρεώσεων από χρηματοδ. μισθώσεις (χρεολύσια)</td> <td>0,00</td> <td>-25.163,09</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα (Πληρωμές)/Εισπραξεις από (αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών</td> <td>-9.731.417,85</td> <td>-4.120,63</td> <td>-9.731.417,85</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td>0,00</td> <td>-620.747,90</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b></td> <td><b>-7.495.418,63</b></td> <td><b>-13.041.393,13</b></td> <td><b>-9.731.494,72</b></td> </tr> <tr> <td><b>Καθαρή Αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)</b></td> <td><b>-20.995.985,69</b></td> <td><b>-7.049.151,99</b></td> <td><b>-14.948.851,16</b></td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>29.193.769,32</td> <td>40.417.611,92</td> <td>17.895.026,18</td> </tr> <tr> <td>Επίδραση συναλλαγματικών διαφορ. λόγω μετατροπής σε ευρώ</td> <td>-33.938,93</td> <td>-8.919,51</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td><b>ΤΑΜ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ &amp; ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΛΗΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b></td> <td><b>8.163.844,69</b></td> <td><b>33.359.540,42</b></td> <td><b>2.946.175,02</b></td> </tr> </tbody> </table>	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013	<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	7.142.106,57	8.289.483,02	7.779.495,33	Ζημιά από πώληση FFG	0,00	-7.210.728,22	0,00	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				Αποσβέσεις	1.741.378,23	1.818.621,89	1.127.778,05	Συναλλαγματικές διαφορές	105.770,62	217.895,85	-11.265,32	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.359.321,48	3.357.058,42	-6.869.619,63	Χρωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	567.044,63	1.196.295,57	423.777,18	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες:				Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-4.699.806,97	-3.785.369,12	-2.301.519,01	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-17.390.651,35	-12.015.776,72	-16.058.538,37	Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	3.227.038,66	5.001.665,06	4.809.341,76	Μείον:				Χρωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-626.810,12	-1.105.830,09	-472.295,78	Καταβεβλημένοι φόροι	-1.156.627,37	-681.591,36	0,00	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-13.449.878,59</b>	<b>-4.918.275,69</b>	<b>-11.572.845,79</b>	<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				Απόκτηση/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-3.686.343,69	4.003.730,77	2.375.012,92	Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.467.566,52	-1.335.549,73	-1.293.321,45	Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	37.465,48	90.811,46	1.100,00	Τόκοι εισπραχθέντες	289.763,13	573.891,72	128.094,30	Μερίσματα εισπραχθέντα	4.775.993,12	3.168.876,50	5.144.603,58	Εισπραξη από πώληση FFG	0,00	4.408.756,11	0,00	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-50.688,48</b>	<b>10.910.516,83</b>	<b>6.355.489,35</b>	<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>				Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.236.076,09	14.608.638,49	0,00	Έξοφλησεις δανείων	-76,87	-27.000.000,00	-76,87	Έξοφλησεις υποχρεώσεων από χρηματοδ. μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	-25.163,09	0,00	Μερίσματα πληρωθέντα (Πληρωμές)/Εισπραξεις από (αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών	-9.731.417,85	-4.120,63	-9.731.417,85	Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-620.747,90	0,00	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-7.495.418,63</b>	<b>-13.041.393,13</b>	<b>-9.731.494,72</b>	<b>Καθαρή Αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)</b>	<b>-20.995.985,69</b>	<b>-7.049.151,99</b>	<b>-14.948.851,16</b>	Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	29.193.769,32	40.417.611,92	17.895.026,18	Επίδραση συναλλαγματικών διαφορ. λόγω μετατροπής σε ευρώ	-33.938,93	-8.919,51	0,00	<b>ΤΑΜ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ &amp; ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΛΗΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>	<b>8.163.844,69</b>	<b>33.359.540,42</b>
Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ																																																																																																																																																			
01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013																																																																																																																																																		
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>																																																																																																																																																					
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	7.142.106,57	8.289.483,02	7.779.495,33																																																																																																																																																		
Ζημιά από πώληση FFG	0,00	-7.210.728,22	0,00																																																																																																																																																		
Πλέον / μείον προσαρμογές για:																																																																																																																																																					
Αποσβέσεις	1.741.378,23	1.818.621,89	1.127.778,05																																																																																																																																																		
Συναλλαγματικές διαφορές	105.770,62	217.895,85	-11.265,32																																																																																																																																																		
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.359.321,48	3.357.058,42	-6.869.619,63																																																																																																																																																		
Χρωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	567.044,63	1.196.295,57	423.777,18																																																																																																																																																		
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες:																																																																																																																																																					
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-4.699.806,97	-3.785.369,12	-2.301.519,01																																																																																																																																																		
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-17.390.651,35	-12.015.776,72	-16.058.538,37																																																																																																																																																		
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	3.227.038,66	5.001.665,06	4.809.341,76																																																																																																																																																		
Μείον:																																																																																																																																																					
Χρωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-626.810,12	-1.105.830,09	-472.295,78																																																																																																																																																		
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.156.627,37	-681.591,36	0,00																																																																																																																																																		
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-13.449.878,59</b>	<b>-4.918.275,69</b>	<b>-11.572.845,79</b>																																																																																																																																																		
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>																																																																																																																																																					
Απόκτηση/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-3.686.343,69	4.003.730,77	2.375.012,92																																																																																																																																																		
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.467.566,52	-1.335.549,73	-1.293.321,45																																																																																																																																																		
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	37.465,48	90.811,46	1.100,00																																																																																																																																																		
Τόκοι εισπραχθέντες	289.763,13	573.891,72	128.094,30																																																																																																																																																		
Μερίσματα εισπραχθέντα	4.775.993,12	3.168.876,50	5.144.603,58																																																																																																																																																		
Εισπραξη από πώληση FFG	0,00	4.408.756,11	0,00																																																																																																																																																		
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-50.688,48</b>	<b>10.910.516,83</b>	<b>6.355.489,35</b>																																																																																																																																																		
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>																																																																																																																																																					
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.236.076,09	14.608.638,49	0,00																																																																																																																																																		
Έξοφλησεις δανείων	-76,87	-27.000.000,00	-76,87																																																																																																																																																		
Έξοφλησεις υποχρεώσεων από χρηματοδ. μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	-25.163,09	0,00																																																																																																																																																		
Μερίσματα πληρωθέντα (Πληρωμές)/Εισπραξεις από (αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών	-9.731.417,85	-4.120,63	-9.731.417,85																																																																																																																																																		
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-620.747,90	0,00																																																																																																																																																		
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-7.495.418,63</b>	<b>-13.041.393,13</b>	<b>-9.731.494,72</b>																																																																																																																																																		
<b>Καθαρή Αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)</b>	<b>-20.995.985,69</b>	<b>-7.049.151,99</b>	<b>-14.948.851,16</b>																																																																																																																																																		
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	29.193.769,32	40.417.611,92	17.895.026,18																																																																																																																																																		
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορ. λόγω μετατροπής σε ευρώ	-33.938,93	-8.919,51	0,00																																																																																																																																																		
<b>ΤΑΜ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ &amp; ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΛΗΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>	<b>8.163.844,69</b>	<b>33.359.540,42</b>	<b>2.946.175,02</b>																																																																																																																																																		

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)</b>				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2014	31/12/2013	30/06/2014	31/12/2013

<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιωτικοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	30.994.734,62	31.282.014,23	27.749.964,54	27.525.836,35
Επενδύσεις σε ακίνητα	504.285,41	501.670,40	190.483,44	194.704,66
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	27.834.992,11	21.429.783,31	6.126.046,22	6.224.341,54
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	17.127.966,77	16.774.506,90	32.476.927,50	32.483.568,50
Αποθέματα	43.560.080,95	38.713.535,39	19.644.078,26	17.342.559,25
Απαιτήσεις από πελάτες	84.806.367,05	69.436.886,70	49.627.007,48	34.061.473,20
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	22.168.964,83	57.535.907,65	15.742.268,71	41.473.177,25
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>226.997.391,75</b>	<b>235.674.304,58</b>	<b>151.556.776,15</b>	<b>159.305.660,75</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	53.895.022,10	53.547.312,28	53.895.022,10	53.547.312,28
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	95.428.828,26	100.897.023,53	46.998.004,58	50.115.627,56
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	149.323.850,36	154.444.335,81	100.893.026,68	103.662.939,84
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (γ) = (α)+(β)</b>	<b>149.323.850,36</b>	<b>154.444.335,81</b>	<b>100.893.026,68</b>	<b>103.662.939,84</b>
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.528.432,83	2.787.271,62	2.071.246,84	2.007.334,84
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19.236.076,09	17.000.076,87	17.000.000,00	17.000.076,87
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	54.909.032,47	61.442.620,28	31.592.502,63	36.635.309,20
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (δ)</b>	<b>77.673.541,39</b>	<b>81.229.968,77</b>	<b>50.663.749,47</b>	<b>55.642.720,91</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>226.997.391,75</b>	<b>235.674.304,58</b>	<b>151.556.776,15</b>	<b>159.305.660,75</b>

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)</b>				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2014 και 01/01/2013 αντίστοιχα)	154.444.335,81	142.602.924,60	103.662.939,84	62.784.819,20
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	5.205.371,25	5.234.174,43	7.555.543,54	39.100.829,83
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 30/06/2014</b>	<b>159.649.707,06</b>	<b>147.837.099,03</b>	<b>111.218.483,38</b>	<b>101.885.649,03</b>
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	347.709,82	0,00	347.709,82	0,00
Ποσά προορισμένα για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-347.709,82	0,00	-347.709,82	0,00
Διανεμηθέν Προμήρισμα	-10.325.456,70	0,00	-10.325.456,70	0,00
Λοιπές Κινήσεις	-400,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές Ιδίων μετοχών	0,00	-620.747,90	0,00	-620.747,90
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2014 και 30/06/2013 αντίστοιχα)	149.323.850,36	147.216.351,13	100.893.026,68	101.264.901,13

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013
Κύκλος Εργασιών	120.792.555,54	120.792.555,54	115.740.358,58	115.740.358,58
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	60.295.439,88	60.295.439,88	57.343.315,04	57.343.315,04
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.942.495,01	0,00	7.135.284,93	0,00
Ζημιά από πώληση Χρηματοοικονομικών Στοιχείων Διαθεσίμων προς Πώληση FFG	0,00	0,00	-7.210.728,22	-7.210.728,22
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	7.142.106,57	8.289.483,02	7.142.106,57	8.289.483,02
Φόρος εισοδήματος	-1.201.843,17	-1.201.843,17	-1.613.524,52	-1.613.524,52
Αναβαλλόμενοι φόροι	-892.169,03	-892.169,03	-353.585,44	-353.585,44
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	5.048.094,38	5.048.094,38	6.322.373,06	-7.210.728,22
Ιδιοκτήτες μητρικής	5.048.094,38	5.048.094,38	6.322.373,06	-7.210.728,22
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	157.276,87	0,00	-1.281.985,62	7.404.515,21
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	5.205.371,25	5.205.371,25	5.040.387,44	193.786,99
Ιδιοκτήτες μητρικής	5.205.371,25	5.205.371,25	5.040.387,44	193.786,99
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (Βασικά σε Ευρώ)	0,1452	0,0000	0,1452	0,1818
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	8.683.873,24	0,00	8.683.873,24	8.953.906,82

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013
Κύκλος Εργασιών	54.368.901,63	54.368.901,63	53.124.419,96	53.124.419,96
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	24.995.326,08	24.995.326,08	24.484.002,12	24.484.002,12
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.279.555,81	0,00	719.310,70	0,00
Ζημιά από πώληση Χρηματοοικονομικών Στοιχείων Διαθεσίμων προς Πώληση FFG	0,00	0,00	-7.210.728,22	-7.210.728,22
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	7.779.495,33	7.779.495,33	39.341.392,63	-7.210.728,22
Φόρος εισοδήματος	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενοι φόροι	-221.757,36	-221.757,36	-491.838,11	-491.838,11
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	7.557.737,97	7.557.737,97	38.849.554,52	-7.210.728,22
Ιδιοκτήτες μητρικής	7.557.737,97	7.557.737,97	38.849.554,52	-7.210.728,22
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-2.194,43	0,00	-2.194,43	57.488,32
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	7.555.543,54	7.555.543,54	38.907.042,84	193.786,99
Ιδιοκτήτες μητρικής	-	-	-	-
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (Βασικά σε Ευρώ)	0,2174	0,0000	0,2174	1,1173
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.407.333,86	0,00	2.407.333,86	1.859.006,39

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2013.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τον Όμιλο αναφέρονται στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.
- Επί των ακινήτων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα και έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΛΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013
α) Έσοδα	10.094.989,64	1.127	1.124	462
β) Έξοδα	3.685.696,64	197	204	70
γ) Απαιτήσεις	3.415.014,64	68	543	532
δ) Υποχρεώσεις	2.946.344,30	0,00	-	-
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	985.649,19	938.787,05	-	-
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	-	-

7. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία της περιόδου 01/01/2014 - 30/06/2014 ανέχονται σε:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013
Μισθωτοί (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)	1.127	1.124	475	462
Ημερομίσθιοι (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)	197	204	68	70
Σύνολο Εργοδοτούμενων	<b>1.324</b>	<b>1.328</b>	<b>543</b>	<b>532</b>

8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2014	01/01-30/06/2013	01/01	